
Osallisuuden onnistumistarina: 
Nuorten oma projekti Mikkeli Pride 
Joukko mikkeliläisiä nuoria koki, että yhdenvertaisuudesta on tärkeää puhua ja ennen kaikkea toimia.
Ajatus Mikkeli Pridesta syntyi nuorten omista kokemuksista ja tarpeesta vaikuttaa elinympäristöönsä.
Mikkelissä ei ollut järjestetty Pride-kulkuetta useampaan vuoteen ja nuoret halusivat sellaisen
järjestää. Ajatus kuitenkin kasvoi nopeasti mielenilmauksesta kokonaisen yleisötapahtuman
järjestämiseksi, ja he keräsivät tuekseen joukon ammattilaisia ja organisaatioita. He halusivat
tapahtuman, joka ei olisi vain juhla, vaan myös kannanotto yhdenvertaisuuden puolesta.  

Mikkeli Pride toteutettiin elokuussa 2024 koko päivän kestävänä kokonaisuutena, johon kuului useita
tapahtumia koko perheen kirjastotapahtumasta kulkueeseen, puistojuhlaan ja nuorten sekä aikuisten
jatkoihin. Tapahtumapäivään osallistui satoja ihmisiä vauvasta vaariin. Palautteessa korostuivat hyvä
tunnelma, sujuva aikataulu ja tunne siitä, että kaikki olivat tervetulleita omana itsenään.  

Avoin kutsu mukaan 

Alkuvuodesta 2024 järjestettiin avoin suunnittelutapaaminen, johon osallistui yli 30 ihmistä. Mukana
oli reilu 10 nuorta, joista muodostui tapahtuman järjestäjätiimi. Itse tapahtumapäivänä mukana oli
20 vapaaehtoista lisää. Tapahtuman suunnittelu ja toteutus etenivät nuorten ehdoilla, ammattilaisten
ja yhteistyökumppanien toimiessa tukena ja mahdollistajina. Erillistä tuottajaa ei ollut, vaan vastuu
jaettiin yhteisöllisesti. Suunnittelun tueksi perustettiin keskustelualustalle ryhmä, jossa voitiin sopia
suunnittelutapaamisista ja viestiä järjestäjätiimin kesken. Tapaamisia järjestettiin
yhteistyökumppanien tiloissa livenä ja tarvittaessa etänä, sillä mukana oli vapaaehtoisia myös
kauempaa. 

Järjestäjätiimille oli tärkeää, että kaikille halukkaille löytyy sopiva tehtävä ja tapa osallistua projektiin.
Onnistumisen ytimessä oli yhteisöllinen toimintatapa. Ilmapiiri koettiin avoimeksi,
anteeksiantavaksi ja kannustavaksi. Jokainen sai osallistua omien voimavarojensa mukaan erilaisiin
asioihin, kuten viestintään, esiintyjäyhteistyöhön, käytännön järjestelyihin tai tapahtumapäivän
tehtäviin.  



Osallisuutta ja onnistumisen kokemuksia 

Järjestäjätiimissä mukana olleiden nuorten kokemuksissa toistuvat sanat yhteisöllisyys, lämmin
ilmapiiri ja hyvä fiilis. Esille nostetuista asioista välittyi oman toimijuuden vahvistuminen. Moni
kertoi oppineensa luottamaan itseensä enemmän, ottamaan vastuuta ja tunnistamaan omat rajansa.
Projektin aikana opittiin konkreettisia taitoja, kuten tapahtumajärjestämistä, viestintää, budjetointia,
yhteistyötä eri toimijoiden kanssa ja vaikuttamista. Vaikka pride-tapahtuma herätti myös vastustusta
ja kielteisiä kommentteja, nuoret kokivat työnsä merkitykselliseksi. Positiivinen palaute, suuri
osallistujamäärä ja lämmin tunnelma vahvistivat tunnetta siitä, että tehdyt ponnistelut kannattivat.
“Tämä oli sen arvoista”, kiteytti moni. 

Onnistumisen kokemus ei jäänyt yhteen päivään: moni nuori halusi ja haluaa edelleen jatkaa pride-
tapahtuman järjestämistä myös tulevina vuosina tai vaikuttaa yhdenvertaisuustyöhön muilla tavoin.
Nuoret toteuttivat Mikkeli Priden onnistuneesti myös vuonna 2025 ja vuoden 2026 järjestelyt ovat
parhaillaan käynnissä. Osa järjestäjätiimistä innostui sateenkaarevasta vaikuttamistyöstä myös
yhdistystoiminnan kautta ja ovat mukana paikallisessa Setan jäsenjärjestössä jo toista vuotta sekä
valtakunnallisessa vaikuttajaverkostossa. 

Kun annetaan tilaa, luottamusta ja tukea, syntyy vaikuttavaa kansalaistoimintaa. Pienet onnistumiset,
kuten uskallus ehdottaa ideaa, tulla mukaan suunnitteluun tai ottaa ensimmäinen vastuutehtävä
kasvavat yhteiseksi voimaksi. Juuri tästä rakentuu osallisuus ja elinvoimainen kaupunki. 

Onnistumistarinan kokemukset perustuvat järjestäjätiimin kertomaan sekä palautekyselyihin tapahtumien
2024 ja 2025 jälkeen. Yhdessä osallistuen –hanke oli mukana toteuttamassa ja tukemassa nuorten Pride-
projekteja. Kyseessä oli Mikkelin kaupungin ja Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulun yhteinen
ryhmähanke, jota rahoitti Euroopan sosiaalirahasto. Hankkeen toiminta-aika oli 1.9.2023-31.3.2026. 
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